
Status på stop af anlæg af specialundervisningspladser 
på Kirkebjerg Skole og Peder Lykke Skolen 

Med dette notat orienteres Børne- og Ungdomsudvalget (BUU), at 

specialanlægssagerne ved Kirkebjerg Skole og Peder Lykke Skolen er 

annulleret. I stedet færdiggøres nødvendige funktioner t i l  almendelen, 
og der søges anlægsbevillinger til reetablering af faglokaler m m .  på 

Kirkebjerg i budget 2026 og Peder Lykke i OFS 25/26.  

Status Peder Lykke Skolen 
• I OFS 24/25 blev etablering af det permanente specialspor ved 

Peder Lykke Skolen annulleret. Specialsporet er opstartet 
midlert idigt med 32 elever. Det er hele sporet, der er besluttet 

annulleret, og skolen vil dermed ikke have specialklasser, når 

ti lbuddet er udfaset. 
• De indskrevne elever kan fortsætte i ti lbuddet, og udfasningen 

af ti lbuddet sker efter planen i takt med, at de nuværende elever 

stopper. Det er mul igt  med den langsomme udfasning, da der 
er plads til de 32 elever i den nuværende genhusningsløsning 

på skolen. Der er således plads til fire almene spor på skolen, 

men pt. er der kun tre klasser på alle årgange. 
• Byggesagen på Peder Lykke Skolen startede pr imo 2025, og 

administration, skolebibliotek og specialeleverne er blevet 

flyttet rundt på skolen. Specialeleverne er genhuset i 
basislokaler på skolen, administrationen er flyttet til det tidligere 

skolebibliotek. Skolebiblioteket er genhuset i flere mindre 

lokaler på skolen. Byggeri København sørger for reetableringen 
og vurderer, at arbejdet står færdigt inden 1. august 2025. 

• Annulleringen af specialsporet betyder, at arbejdet vedrørende 

almendelen i projektet også er annulleret. Derfor blev der i OFS 
2024/25 afsat planlægningsmidler til etablering af håndværk & 

designlokale og flytning af skolebiblioteket. Forvaltningen 

forventer at søge anlægsbevilling til OFS 2025/26, når 
planlægningen er afsluttet. 

Kirkebjerg Skole 
• I OFS 24/25 blev etape II med yderligere 32 permanente 

pladser ved Kirkebjerg Skole annulleret. Pladserne er opstartet 
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midlert idigt indenfor Kirkebjerg Skoles ledige almene kapacitet, 

og aktuelt er der indskrevet 84 elever i ti lbuddet. 
• Den permanente kapacitet er 50 kategori 3 pladser. Det er kun 

del II af specialsporet, der er besluttet annulleret. 

Nedskaleringen af ti lbuddet til 50 elever sker efter planen i takt 
med, at nuværende elever og årgange går ud af tilbuddet. I 
forbindelse med annulleringen har skolens ledelse haft fokus på, 

hvordan personalet fastholdes, og at der ikke sker en øjeblikkelig 
reduktion i antallet af pladser. 

• Annulleringen af specialsporet betyder, at arbejdet vedrørende 

almendelen i projektet også er annulleret. Derfor blev der i OFS 
2024/25 afsat planlægningsmidler til udvidelsen af EAT- 
kapaciteten, modernisering af fysik/kemi og etablering af 

personaletoiletter. Forvaltningen forventer at søge 
anlægsbevilling i budget 2026. 
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